
 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO exterior 

Superintendência da Zona Franca de Manaus 
SUFRAMA 

 

Publicada no DOU Edição Número 24 de 02/02/2006 
 
 

PORTARIA Nº  029, DE  31 DE  JANEIRO DE 2006 
 
 

ENQUADRAMENTO do produto CARTÃO COM 
CIRCUITO INTEGRADO ELETRÔNICO INCORPORADO - 

CARTÃO INTELIGENTE, no Anexo “B” da 
Portaria SUFRAMA nº 192/2000, para 

fins de cobrança da TSA. 
 

 
O SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE PROJETOS, no uso de suas atribuições 

legais e observando o disposto no art. 1° da Portaria  nº 075, de 25 de março de 2004, resolve:  
 
 
Art. 1º ENQUADRAR no Anexo “V” da Portaria n° 192, de 16 de agosto de 2000, 

o produto abaixo, acrescentando-o na listagem constante como Anexo “B” da referida Portaria. 
 

PRODUTO CÓD. SUFRAMA 
CARTÃO COM CIRCUITO INTEGRADO ELETRÔNICO 

INCORPORADO - CARTÃO INTELIGENTE 1238 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

OLDEMAR IANCK  
 

 


